
17Teresina - Quinta-feira, 2 de julho de 2009 • No 121

Diário Oficial

Assentamento Lagoa das Baixas e Assentamentos Serra dos Gringos, no
Município de São Raimundo Nonato-PI. OBJETO: prorrogação do contrato
n° 030/2008 por 300 (trezentos) dias vigência e 300 (trezentos) dias execução, a
contar 15/09/2008: DATA DA ASSINATURA: 01/09/2008. SIGNATÁRIOS.
Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008
AO CONTRATO Nº. 011/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução de
prazo do Contrato Nº. 011/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Norte e Sul
Construções ltda., para prestação de serviços de implantação de 4.177,20
m² de pavimentação em paralelepípedo na Comunidade Lajes de pedra na
zona rural do Município de Cel. José Dias/PI. OBJETO: prorrogação do
contrato n° 011/2008 por 300 (trezentos) dias vigência e 300 (trezentos)
dias execução, a contar 06/09/2008: DATA DA ASSINATURA: 19/08/2008.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008
AO CONTRATO Nº. 002/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 002/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa C.V.
Construções ltda., para prestação de serviços de construção do
mercado comunitário da Associação dos pequenos Produtores Rurais
do bairro estrela- APEPRORUBE, no município de Madeiro-PI.
OBJETO:  prorrogação do contrato n° 002/2008 por 290 (duzentos e
noventa) dias vigência e 290 (duzentos e noventa) dias execução, a
contar 22/07/2008: DATA DA ASSINATURA : 06/07/2008.
SIGNATÁRIOS . Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº002/2009
AO CONTRATO Nº. 002/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 002/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa C.V.
Construções ltda., para prestação de serviços de construção do mercado
comunitário da Associação dos pequenos Produtores Rurais do bairro
estrela – APEPRORUBE, no município de Madeiro-PI. OBJETO:
prorrogação do contrato n° 002/2008 por 120 (cento e vinte) dias vigência
e 120 (cento e vinte) dias execução, à contar 17/05/2009: DATA DA
ASSINATURA: 02/05/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008
AO CONTRATO Nº. 048/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução de
prazo do Contrato Nº. 048/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora Realiza
Ltda., para prestação de serviços de contenção de parede na barragem
Sobradinho, no Município de São Braz-PI. OBJETO:  prorrogação do
contrato n° 048/2008 por 280 (duzentos e sessenta) dias vigência e 200
(duzentos) dias execução, a contar 30/11/2008: DATA DA ASSINATURA:
13/11/2008. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008
AO CONTRATO Nº. 047/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução de
prazo do Contrato Nº. 047/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora Realiza
Ltda., para prestação de serviços de construção de um matadouro público
no Município de São Braz-PI. OBJETO: prorrogação do contrato n° 047/
2008 por 270 (duzentos e setenta) dias vigência e 270 (duzentos e setenta)
dias execução, a contar 28/11/2008: DATA DA ASSINATURA: 12/11/2008.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO Nº.
043/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução de
prazo do Contrato Nº. 043/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Setel – Trabalho
Temporário Ltda., para prestação de serviços de implantação da rodovia
vicinal ligando Novo Oriente e Bom Lugar, em Pau D’arco-PI. OBJETO:
prorrogação do contrato n° 043/2008 por 70 (setenta) dias de vigência e 70
(setenta) dias de execução, a contar 20/10/2008: DATA DA ASSINATURA:
06/10/2008. SECRETÁRIO SUBSTITUTO: José Ribamar Bastos.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001/2008
AO CONTRATO Nº 035/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução de
prazo do Contrato nº 035/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Setel – Trabalho
Temporário Ltda, para prestação de serviços de pavimentação em
paralelepípedo em ruas do município de Pedro II-PI. OBJETO: prorrogação
do contrato nº 035/2008 por 90(noventa) dias de vigência e 90(noventa)
dias de execução, a contar 23/10/2008: DATA DA ASSINATURA : 09/10/
2008. SECRETÁRIO SUBSTITUTO: José Ribamar Bastos.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2009
AO CONTRATO Nº054/2008.
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato nº 054/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Engipec
Engenharia e Construção Ltda, para recuperação e melhoramento de
rodovias vicinais com implantação de revestimento primário, no Município
de Pedro II-PI, sendo lote 1: Divisa do Povoado Goiabeira e Mato Grosso/
Povoado Torre,numa extensão de 1,7km; Lote III: Entre a BR 404 e o
Povoado do Meio, numa extensão de 2,7 km. OBJETO: prorrogação do
contrato nº 054/2008 por 190(cento e noventa) dias de vigência e 190(cento
e noventa) dias de execução, a contar 29/01/2009. DATA DA ASSINATURA:
18/01/2009. SIGNÁTARIO . Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001/2008
AO CONTRATO Nº 058/2008.
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato nº 058/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora
Realiza Ltda, para os serviços de pavimentação em paralelepípedo da
Rua Licindo Pereira da Silva, trechos 01 e 02, no Município de São
Braz-PI. OBJETO:  prorrogação do contrato nº058/2008 por 180(cento
e oitenta) dias de vigência e 180 (cento e oitenta) dias de execução, a
contar 10/01/2009. DATA DA ASSINATURA : 22/12/2008.
SIGNATÁRIO . Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001/2009
AO CONTRATO Nº 061/2008.
ESPÉCIE: 1. Termo de prorrogação de vigência e de execução de prazo
do Contrato nº 061/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa MJP- Construtora
e Pavimentadora Ltda, para os serviços de recuperação e melhoria da
rodovia vicinal, no trecho entre a PI-255 (Povoado Barra do Rio) Rio
Paraim, numa extensão de 11,5km, no Município de Corrente-PI.
OBJETO: prorrogação do contrato nº 061/2008 por 150(cento  e
cinquenta) dias de vigência e 150(cento e cinquenta) dias de execução,
a contar 03/03/2009.DATA DA ASSINATURA : 13/02/2009.
SIGNATÁRIO . Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001/2008
AO CONTRATO Nº 062/2008.
ESPÉCIE: 1. Termo de prorrogação de vigência e de execução de prazo
do Contrato nº 062/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa MJP- Construtora
e Pavimentadora Ltda, para os serviços de recuperação e melhoramento
da rodovia vicinal, no trecho entre a PI-411 (Fazenda Dito)/Localidade
Vereda, numa extensão de 18,5km,no Município de Corrente-PI.
OBJETO:  prorrogação do contrato nº 062/2008 por 150(cento e
cinquenta) dias de vigência e 150(cento e cinquenta) dias de execução,
a contar 03/03/2009. DATA DA ASSINATURA : 13/02/2009.
SIGNATÁRIO : Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001/2008
AO CONTRATO Nº 050/2008.
ESPÉCIE: 1. Termo de prorrogação de vigência e de execução de prazo
do Contrato nº 050/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa R. Melo Construções
Ltda, para os serviços de pavimentação em paralelepípedo no Povoado
Malhada, nas ruas José neném, Projetada 50 e Projetada 02, no Município
de Ipiranga-PI.OBJETO:  prorrogação do contrato nº 050/2008 por
250(duzentos e cinquenta) dias de vigência e 250(duzentos e cinquenta)
dias de execução, a contar 08.12.2008. DATA DA ASSINATURA : 21/11/
2008. SIGNATÁRIO : Flávio Rodrigues Nogueira

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº
031/2008.
ESPÉCIE: 1. Termo de prorrogação de vigência e de execução de prazo
do Contrato nº 031/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Suprema


